
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ENSINO INTEGRAL 

DEPARTAMENTO DE ENSINO FUNDAMENTAL 
 

 

EDITAL SEMEDI N.º 16/2022– RESULTADO FINAL DAS VAGAS PARA 

EDUCAÇÃO DO CAMPO 

 

A Secretaria Municipal de Educação e Ensino Integral, no uso das 

atribuições, resolve: 

TORNAR PÚBLICO o presente Edital que estabelece o resultado preliminar 

dos candidatos a suprir as vagas disponíveis nas escolas municipais localizadas na 

Ilha do Mel, conforme Edital Nº 14/2022: 

 
Servidor Categoria Instituição Resultado 

Angela Escomacao de 
Albuquerque  
 

Professor 

para 

atendimento 

especializado 

- AEE 

Itinerante  
Escola  Nova Brasília 
Escola Teodoro Valentim 
 

Indeferido 

Jessica Silva de Freitas 
 

Professor (a) Escola de Nova Brasília Deferido 

Margarida Moreira Adão Correia  
 

Professor (a) Escola de Nova Brasília Indeferido 

Margarida Moreira Adão Correia  
 

Educador (a) 
Infantil 

CMEIC Juvelina Neves Indeferido 

  

 

 Os candidatos que obtiveram resultados deferidos serão contatados via telefone celular indicado 
na inscrição. 

 
 
Paranaguá, 20 de Junho de 2022. 

 

 

 

 

Tenile Cibele do Rocio Xavier 

Decreto Nº 2298/2021 

Secretária Municipal de Educação e Ensino Integral – SEMEDI 


